
 

RESOLUCIÓN N°  12-2020-AMAG-CD 

                                               Lima,  22 de julio de 2020 

 

 VISTOS: 

El Informe N° 140-2020-AMAG/DG de la Dirección General, que eleva el 

Informe N° 062-2020-AMAG-OPP, sobre la Reprogramación del Plan Operativo 

Institucional – POI 2020 de la Academia de la Magistratura, y la sesión del Pleno 

del Consejo Directivo, de fecha 21 de julio de 2020; y,  

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la 

Academia de la Magistratura se encarga de la formación y capacitación de jueces 

y fiscales en todos sus niveles; 

Que, mediante Resolución N° 10-2020-AMAG-CD, de fecha 8 de julio de 

2020, se Formalizó la aprobación del Plan Operativo  Institucional – POI 2020 de 

la Academia de la Magistratura consistente con el Presupuesto Institucional de 

Apertura (PIA) 2020; 

Que, el numeral 6.3 de la “Guía para el Planeamiento Institucional” 
modificada por Resolución de Presidencia de Consejo Directivo Nº 016-

2019/CEPLAN/PCD establece que el POI Anual en ejecución se modifica cuando 

se presentan cambios en la programación de las metas físicas de las Actividades 

e Inversiones que estén relacionados al mejoramiento continuo de los procesos 

y/o su priorización; 

Que, la Dirección General de la Academia de la Magistratura en el marco 

del cumplimiento de sus funciones y atribuciones, y a lo solicitado por el Pleno del 

Consejo Directivo en sesión de fecha 30 de junio del presente, con el Informe del 

visto, eleva la propuesta de Reprogramación del Plan Operativo Institucional – POI 

2020; 

Que, la elaboración del POI 2020 considera como insumo principal, la 

información contenida en el Plan Académico Institucional 2020, aprobado con 

Resolución Nº 001-2020-AMAG-CD, tomando en cuenta las metas físicas, así como 

la programación de las actividades académicas definidas para cada programa 

académico durante el presente ejercicio, habiéndose previsto que la modalidad de 

atención de este servicio se realizaría de manera presencial o semi presencial; 



Que, sin embargo, dada la coyuntura actual, en torno a la emergencia 

sanitaria, y las disposiciones que sobre la materia se han emitido, la ejecución de 

actividades académicas ha sido replanteada, estableciéndose  nuevas fechas de 

realización y bajo la modalidad de dictado a distancia, consideraciones que se 

encuentran incorporadas en el Plan Académico 2020 Reformulado; 

Que, en ese sentido, resulta imprescindible la debida actualización de la 

programación establecida en el Plan Operativo Institucional 2020, habiéndose 

realizado el sinceramiento con el Plan Académico Reformulado, incorporando la 

información presentada por los tres programas académicos y estableciéndose, de 

esta manera, la reprogramación de las actividades académicas; 

Que, mediante acuerdo del Pleno del Consejo Directivo, de la sesión de 

visto, se aprobó la propuesta de Plan Operativo – POI 2020 Reprogramado de la 

Academia de la Magistratura;  

En uso de las facultades conferidas por la Ley Orgánica de la Academia de 

la Magistratura, Ley N°26335, el Estatuto de la Academia de la Magistratura, el 

acuerdo adoptado en sesión del Pleno del Consejo Directivo del visto, corresponde 

dictarse el acto administrativo correspondiente, cuya formalización deberá 

efectuarse a través de la Resolución correspondiente; 

SE RESUELVE: 

Artículo  Primero.- APROBAR el Plan Operativo Institucional – POI 2020 

Reprogramado de la Academia de la Magistratura, cuyos anexos  forman parte 

integrante de la presente Resolución. 

Artículo Segundo.- DISPONER el cumplimiento del Plan Operativo 

Institucional (POI) 2020 Reprogramado, por todos los órganos de la Academia de 

la Magistratura. 

Artículo Tercero .- Póngase la presente Resolución en conocimiento de la 

Dirección Académica, Secretaria Administrativa, Oficina de Planificación y 

Presupuesto, Subdirección de los Programas Académicos,  y demás unidades de 

organización de la entidad, para los fines pertinentes, encomendándose a la 

Dirección General el cumplimiento de la presente disposición. 

Regístrese, comuníquese, cúmplase y archívese. 

 

 

 

Dr. PABLO WILFREDO SANCHEZ VELARDE 
Presidente del Consejo Directivo de la  

Academia de la Magistratura 

 



 

REPROGRAMACION DE ACTIVIDADES DEL PROGRAMA DE  

ACTUALIZACION Y PERFECCIONAMIENTO  

PAP 



ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC INICIO TERMINO

Personas 3,640 0 0 0 0 0 0 0 805 910 1,085 805 0 

Cursos 104 0 0 0 0 0 0 0 23 26 31 23 0 

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

   CURSO 2:  Metodología de la investigación del 

Delito y el estudio de la escena del crimen en 

CURSO 4: Las técnicas de litigación oral en los 

procesos  

ESPECIALIZADA

CURSO 6: Jurisprudencia y aplicación de estándares 

internacionales de la Corte Interamericana de 

Derechos Humanos  

10,710

CURSO 3: Delitos contra la administración pública y 

corrupción de funcionarios 
AGOSTO SETIEMBRE 10,710

CURSO 4: Justicia terapéutica con enfoque 

restaurativo en la justicia penal juvenil  
SETIEMBRE OCTUBRE 9,390

AYACUCHO

 CURSO 2:  Criterios para la resolución de casos de 

Violencia de Género  

 CURSO 1: Delito de Trata de Personas Analisis y 

evaluacion jurisprudencuial  

CURSO 5: Redes ilícitas, criminalización del Estado 

y Estado de derecho  

 CURSO 3: Instrumentos de la Cooperación Judicial 

Internacional  

 CURSO 1: Razonamiento, interpretación y 

Argumentación Jurídica en las decisiones 

jurisdiccionales   

NOVIEMBRE 9,030

9,030

9,030

 CURSO 2:  Los sistemas de valoración de la prueba 

y su relación con el proceso civil  

10,350

OCTUBRE

AGOSTO SETIEMBRE

ESPECIALIZADA

FUNDAMENTAL

AREQUIPA

FUNDAMENTAL

JULIO

10,350

AGOSTO

10,350

SETIEMBRE

JULIO AGOSTO 10,710

10,350

OCTUBRE NOVIEMBRE

CURSO 4: Interpretación constitucional y Derechos 

Fundamentales
OCTUBRE NOVIEMBRE

AGOSTO

ESPECIALIZADA
CURSO 3:  La actuación y valoración de la prueba: 

prueba prohibida, prueba directa y prueba 

 CURSO 1: Delito de lavado de activos y extinción 

de dominio 

SETIEMBRE OCTUBRE 9,350

CURSO 3: Delitos contra la administración pública y 

corrupción de funcionarios 
AGOSTO 

ESPECIALIZADA

AGOSTO 

APURIMAC

AGOSTO

 CURSO 1: Delito de Trata de Personas Analisis y 

evaluacion jurisprudencuial 

AMAZONAS

JULIO

 CURSO 2: Criterios para la resolución de casos de 

Violencia de Género  

CURSO 4: Justicia terapéutica con enfoque 

restaurativo en la justicia penal juvenil

LINEA DE 

FORMACION
SEDE JULIO NOVIEMBRE

SETIEMBRE

9,030

AGOSTO 9,430

SETIEMBRE 9,430

8,030

SETIEMBRE

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL - 2020    (REPROGRAMACION)

PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES DEL PAP
ORGANO/ UNIDAD ORGANICA:           Dirección Académica/ Programa de Actualizacion y Perfeccionamiento-PAP

OBJETIVO ESTRATÉGICO 01:                  MEJORAR LA CALIDAD DE FORMACIÓN ACADÉMICA DE MAGISTRADOS, ASPIRANTES Y AUXILIARES DE JUSTICIA 

ACCION ESTRATÉGICA 01.01 :             Plan Académico Institucional implementado en beneficio de los Magistrados, Aspirantes y Auxiliares de Justicia

FUNCION/DIV. FUNC/ GRP FUNC:      06. Justicia/017 Administracion de Justicia/ 0011 Preparación y Perfeccionamiento de Recursos Humanos

META 

ANUAL
PROGRAMACIÓN MENSUAL PERIODO DE EJECUCIÓN

CATEGORIA PRESUPUESTAL:                Asignaciones  Presupuestales que no Resultan en Producto (APNOP)

PRODUCTO:                                                     399999 Sin producto

ACTIVIDAD PRESUPUESTAL 04:           JUECES, FISCALES Y AUXILIARES DE JUSTICIA CAPACITADOS EN REFORMAS PROCESALES

Observaciones

1.1
CURSOS A DISTANCIA  - AÑO  2020        (VIRTUAL 

SINCRONA)

ACCION 

ESTRATEGICA
N° ACTIVIDAD/TAREA

LINEA DE 

FORMACION
SEDE

UNIDAD DE 

MEDIDA

SETIEMBRE OCTUBRE

SETIEMBRE OCTUBRE

JULIO

OCTUBRE

AGOSTO SETIEMBRE



ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC INICIO TERMINO

Personas 3,640 0 0 0 0 0 0 0 805 910 1,085 805 0 

Cursos 104 0 0 0 0 0 0 0 23 26 31 23 0 

LINEA DE 

FORMACION
SEDE JULIO NOVIEMBRE

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL - 2020    (REPROGRAMACION)

PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES DEL PAP
ORGANO/ UNIDAD ORGANICA:           Dirección Académica/ Programa de Actualizacion y Perfeccionamiento-PAP

OBJETIVO ESTRATÉGICO 01:                  MEJORAR LA CALIDAD DE FORMACIÓN ACADÉMICA DE MAGISTRADOS, ASPIRANTES Y AUXILIARES DE JUSTICIA 

ACCION ESTRATÉGICA 01.01 :             Plan Académico Institucional implementado en beneficio de los Magistrados, Aspirantes y Auxiliares de Justicia

FUNCION/DIV. FUNC/ GRP FUNC:      06. Justicia/017 Administracion de Justicia/ 0011 Preparación y Perfeccionamiento de Recursos Humanos

META 

ANUAL
PROGRAMACIÓN MENSUAL PERIODO DE EJECUCIÓN

CATEGORIA PRESUPUESTAL:                Asignaciones  Presupuestales que no Resultan en Producto (APNOP)

PRODUCTO:                                                     399999 Sin producto

ACTIVIDAD PRESUPUESTAL 04:           JUECES, FISCALES Y AUXILIARES DE JUSTICIA CAPACITADOS EN REFORMAS PROCESALES

Observaciones

1.1
CURSOS A DISTANCIA  - AÑO  2020        (VIRTUAL 

SINCRONA)

ACCION 

ESTRATEGICA
N° ACTIVIDAD/TAREA

LINEA DE 

FORMACION
SEDE

UNIDAD DE 

MEDIDA

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

ESPECIALIZADA

FUNDAMENTAL

 CURSO 3: La actuación y valoración de la prueba: 

prueba prohibida, prueba directa y prueba 

 CURSO 2: Instrumentos de la Cooperación Judicial 

Internacional  

FUNDAMENTAL

ESPECIALIZADA

10,350

9,030

CURSO 3:   La actuación y valoración de la prueba: 

prueba prohibida, prueba directa y prueba 

indiciaria  

SETIEMBRE OCTUBRE 10,350

 CURSO 1:  Delito de lavado de activos y extinción 

de dominio   

HUANCAVELI

CA

AGOSTO SETIEMBRE

CURSO 4 :  Interpretación constitucional y 

Derechos Fundamentales
OCTUBRE NOVIEMBRE

 CURSO 2:  Metodología de la investigación del 

Delito y el estudio de la escena del crimen en 

FUNDAMENTAL

ESPECIALIZADA
SETIEMBRE OCTUBRE

8,030

CURSO 6 : Jurisprudencia y aplicación de 

estándares internacionales de la Corte 
OCTUBRE NOVIEMBRE 9,350FUNDAMENTAL

 CURSO 1: Delito de lavado de activos y extinción 

de dominio 

9,430

CURSO 4 : Las técnicas de litigación oral en los 

procesos  
SETIEMBRE OCTUBRE 9,430

 CURSO 1: Razonamiento, interpretación y 

Argumentación Jurídica en las decisiones 
JULIO AGOSTO

CURSO 5 : Redes ilícitas, criminalización del Estado 

y Estado de derecho  

SETIEMBRE OCTUBRE

CUSCO

OCTUBRE NOVIEMBRE

9,230

CERRO DE 

PASCO

SETIEMBRE

OCTUBRE 9,230

SETIEMBRE OCTUBRE

AGOSTO

9,030

9,030

CURSO 3: La actuación y valoración de la prueba: 

prueba prohibida, prueba directa y prueba 

9,230

9,030

CAJAMARCA

 CURSO 1: Delito de lavado de activos y extinción 

de dominio 
AGOSTO

 CURSO 2: Metodología de la investigación del 

Delito y el estudio de la escena del crimen en 

aplicación de los casos emblemáticos  

SETIEMBRE

CURSO 3: La actuación y valoración de la prueba: 

prueba prohibida, prueba directa y prueba 

10,350

CURSO 4:  Interpretación constitucional y Derechos 

Fundamentales  
OCTUBRE NOVIEMBRE

CURSO 4: Interpretación constitucional y Derechos 

Fundamentales 
FUNDAMENTAL OCTUBRE NOVIEMBRE 9,230

SETIEMBRE

OCTUBRE

 CURSO 2: Metodología de la investigación del 

Delito y el estudio de la escena del crimen en 
SETIEMBRE OCTUBRE

SETIEMBRE

AGOSTO SETIEMBRE



ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC INICIO TERMINO

Personas 3,640 0 0 0 0 0 0 0 805 910 1,085 805 0 

Cursos 104 0 0 0 0 0 0 0 23 26 31 23 0 

LINEA DE 

FORMACION
SEDE JULIO NOVIEMBRE

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL - 2020    (REPROGRAMACION)

PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES DEL PAP
ORGANO/ UNIDAD ORGANICA:           Dirección Académica/ Programa de Actualizacion y Perfeccionamiento-PAP

OBJETIVO ESTRATÉGICO 01:                  MEJORAR LA CALIDAD DE FORMACIÓN ACADÉMICA DE MAGISTRADOS, ASPIRANTES Y AUXILIARES DE JUSTICIA 

ACCION ESTRATÉGICA 01.01 :             Plan Académico Institucional implementado en beneficio de los Magistrados, Aspirantes y Auxiliares de Justicia

FUNCION/DIV. FUNC/ GRP FUNC:      06. Justicia/017 Administracion de Justicia/ 0011 Preparación y Perfeccionamiento de Recursos Humanos

META 

ANUAL
PROGRAMACIÓN MENSUAL PERIODO DE EJECUCIÓN

CATEGORIA PRESUPUESTAL:                Asignaciones  Presupuestales que no Resultan en Producto (APNOP)

PRODUCTO:                                                     399999 Sin producto

ACTIVIDAD PRESUPUESTAL 04:           JUECES, FISCALES Y AUXILIARES DE JUSTICIA CAPACITADOS EN REFORMAS PROCESALES

Observaciones

1.1
CURSOS A DISTANCIA  - AÑO  2020        (VIRTUAL 

SINCRONA)

ACCION 

ESTRATEGICA
N° ACTIVIDAD/TAREA

LINEA DE 

FORMACION
SEDE

UNIDAD DE 

MEDIDA

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0
ESPECIALIZADA Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

ESPECIALIZADA Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

FUNDAMENTAL

ESPECIALIZADA

 CURSO 2: Los sistemas de valoración de la prueba 

y su relación con el proceso civil  

FUNDAMENTAL

ESPECIALIZADA

FUNDAMENTAL

FUNDAMENTAL

 CURSO 3: Las técnicas de litigación oral en los 

procesos    

 CURSO 2: Los sistemas de valoración de la prueba 

y su relación con el proceso civil   

FUNDAMENTAL

FUNDAMENTAL

9,030
 CURSO 1: Razonamiento, interpretación y 

Argumentación Jurídica en las decisiones 

LAMBAYEQU

E

JULIO AGOSTO

CURSO 5:  Redes ilícitas, criminalización del Estado 

y Estado de derecho
OCTUBRE NOVIEMBRE 8,030

CURSO 6:  Jurisprudencia y aplicación de 

estándares internacionales de la Corte  

Interamericana de Derechos Humanos  

OCTUBRE NOVIEMBRE 9,350

9,430

CURSO 4: Las técnicas de litigación oral en los 

procesos 
SETIEMBRE OCTUBRE 9,430

 CURSO 3: Instrumentos de la Cooperación Judicial 

Internacional   

CURSO 2: Los sistemas de valoración de la prueba y

su relación con el proceso civil 

FUNDAMENTAL

AGOSTO 

CURSO 5: Jurisprudencia y aplicación de estándares 

internacionales de la Corte  Interamericana de 

Derechos Humanos 

OCTUBRE NOVIEMBRE 10,350

 CURSO 1: Razonamiento, interpretación y 

Argumentación Jurídica en las decisiones 

LA LIBERTAD

JULIO AGOSTO

9,030

CURSO 4:  Redes ilícitas, criminalización del Estado 

y Estado de derecho 
OCTUBRE NOVIEMBRE 10,350

JULIO AGOSTO

SETIEMBRE OCTUBRE

CURSO 5:  Jurisprudencia y aplicación de 

estándares internacionales de la Corte  

Interamericana de Derechos Humanos 

OCTUBRE NOVIEMBRE 9,350

 CURSO 1: Razonamiento, interpretación y 

Argumentación Jurídica en las decisiones 

JUNIN

JULIO AGOSTO

AGOSTO 9,430

CURSO 4: Redes ilícitas, criminalización del Estado 

y Estado de derecho 
OCTUBRE NOVIEMBRE 8,030

 CURSO 3:  Las técnicas de litigación oral en los 

procesos  
SETEIMBRE OCTUBRE

 CURSO 1: Razonamiento, interpretación y 

Argumentación Jurídica en las decisiones 

HUANUCO

JULIO AGOSTO 9,430

 CURSO 2:  Los sistemas de valoración de la prueba 

y su relación con el proceso civil  
JULIO 

SETIEMBRE

JULIO AGOSTO

JULIO AGOSTO



ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC INICIO TERMINO

Personas 3,640 0 0 0 0 0 0 0 805 910 1,085 805 0 

Cursos 104 0 0 0 0 0 0 0 23 26 31 23 0 

LINEA DE 

FORMACION
SEDE JULIO NOVIEMBRE

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL - 2020    (REPROGRAMACION)

PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES DEL PAP
ORGANO/ UNIDAD ORGANICA:           Dirección Académica/ Programa de Actualizacion y Perfeccionamiento-PAP

OBJETIVO ESTRATÉGICO 01:                  MEJORAR LA CALIDAD DE FORMACIÓN ACADÉMICA DE MAGISTRADOS, ASPIRANTES Y AUXILIARES DE JUSTICIA 

ACCION ESTRATÉGICA 01.01 :             Plan Académico Institucional implementado en beneficio de los Magistrados, Aspirantes y Auxiliares de Justicia

FUNCION/DIV. FUNC/ GRP FUNC:      06. Justicia/017 Administracion de Justicia/ 0011 Preparación y Perfeccionamiento de Recursos Humanos

META 

ANUAL
PROGRAMACIÓN MENSUAL PERIODO DE EJECUCIÓN

CATEGORIA PRESUPUESTAL:                Asignaciones  Presupuestales que no Resultan en Producto (APNOP)

PRODUCTO:                                                     399999 Sin producto

ACTIVIDAD PRESUPUESTAL 04:           JUECES, FISCALES Y AUXILIARES DE JUSTICIA CAPACITADOS EN REFORMAS PROCESALES

Observaciones

1.1
CURSOS A DISTANCIA  - AÑO  2020        (VIRTUAL 

SINCRONA)

ACCION 

ESTRATEGICA
N° ACTIVIDAD/TAREA

LINEA DE 

FORMACION
SEDE

UNIDAD DE 

MEDIDA

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

SETIEMBRE OCTUBRE

JULIO AGOSTO

SETIEMBRE OCTUBRE

 CURSO 3: Las técnicas de litigación oral en los 

procesos  

 CURSO 2: Criterios para la resolución de casos de 

Violencia de Géneroo   

ESPECIALIZADA

 CURSO 1:  Razonamiento, interpretación y 

Argumentación Jurídica en las decisiones 

PIURA

JULIO

 CURSO 2:  Los sistemas de valoración de la prueba 

y su relación con el proceso civil  

FUNDAMENTAL

ESPECIALIZADA

9,030

CURSO 4 :  Redes ilícitas, criminalización del Estado 

y Estado de derecho  
OCTUBRE NOVIEMBRE 10,350

8,030

CURSO 4:Justicia terapéutica con enfoque 

restaurativo en la justicia penal juvenil
9,350

AGOSTO

 CURSO 3:   Las técnicas de litigación oral en los 

procesos   

9,430

 CURSO 2: Criterios para la resolución de casos de 

Violencia de Géneroo   
AGOSTO SETIEMBRE 9,430

 CURSO 1: Delito de Trata de Personas Analisis y 

evaluacion jurisprudencuial  

ESPECIALIZADA MOQUEGUA

JULIO AGOSTO 

CURSO 3: Delitos contra la administración pública y 

corrupción de funcionarios  
AGOSTO SETIEMBRE

AGOSTO SETIEMBRE 10,350

CURSO 4:Justicia terapéutica con enfoque 

restaurativo en la justicia penal juvenil 
SETIEMBRE OCTUBRE 10,350

9,350

 CURSO 1: Delito de Trata de Personas Analisis y 

evaluacion jurisprudencuial  

ESPECIALIZADA
MADRE DE 

DIOS

JULIO AGOSTO 9,030

CURSO 3: Delitos contra la administración pública y 

corrupción de funcionarios  

AGOSTO SETIEMBRE 9,430

CURSO 3: Delitos contra la administración pública y 

corrupción de funcionarios  

SETIEMBRE OCTUBRE

8,030

CURSO 4:Justicia terapéutica con enfoque 

restaurativo en la justicia penal juvenil

10,350

ESPECIALIZADA LORETO

JULIO AGOSTO 9,430

 CURSO 2: Criterios para la resolución de casos de 

Violencia de Géneroo  

 CURSO 1: Delito de Trata de Personas Analisis y 

evaluacion jurisprudencuial  

CURSO 4: Redes ilícitas, criminalización del Estado 

y Estado de derecho  
OCTUBRE NOVIEMBRE 10,350

LAMBAYEQU

E

CURSO 5:  Jurisprudencia y aplicación de 

estándares internacionales de la Corte  

Interamericana de Derechos Humanos 

OCTUBRE NOVIEMBREFUNDAMENTAL

OCTUBRE

AGOSTO SETIEMBRE

AGOSTO SETIEMBRE

SETIEMBRE



ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC INICIO TERMINO

Personas 3,640 0 0 0 0 0 0 0 805 910 1,085 805 0 

Cursos 104 0 0 0 0 0 0 0 23 26 31 23 0 

LINEA DE 

FORMACION
SEDE JULIO NOVIEMBRE

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL - 2020    (REPROGRAMACION)

PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES DEL PAP
ORGANO/ UNIDAD ORGANICA:           Dirección Académica/ Programa de Actualizacion y Perfeccionamiento-PAP

OBJETIVO ESTRATÉGICO 01:                  MEJORAR LA CALIDAD DE FORMACIÓN ACADÉMICA DE MAGISTRADOS, ASPIRANTES Y AUXILIARES DE JUSTICIA 

ACCION ESTRATÉGICA 01.01 :             Plan Académico Institucional implementado en beneficio de los Magistrados, Aspirantes y Auxiliares de Justicia

FUNCION/DIV. FUNC/ GRP FUNC:      06. Justicia/017 Administracion de Justicia/ 0011 Preparación y Perfeccionamiento de Recursos Humanos

META 

ANUAL
PROGRAMACIÓN MENSUAL PERIODO DE EJECUCIÓN

CATEGORIA PRESUPUESTAL:                Asignaciones  Presupuestales que no Resultan en Producto (APNOP)

PRODUCTO:                                                     399999 Sin producto

ACTIVIDAD PRESUPUESTAL 04:           JUECES, FISCALES Y AUXILIARES DE JUSTICIA CAPACITADOS EN REFORMAS PROCESALES

Observaciones

1.1
CURSOS A DISTANCIA  - AÑO  2020        (VIRTUAL 

SINCRONA)

ACCION 

ESTRATEGICA
N° ACTIVIDAD/TAREA

LINEA DE 

FORMACION
SEDE

UNIDAD DE 

MEDIDA

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

JULIO AGOSTO

AGOSTO SETIEMBRE

SETIEMBRE OCTUBRE

FUNDAMENTAL

ESPECIALIZADA

FUNDAMENTAL

ESPECIALIZADA

 CURSO 1: Instrumentos de la Cooperación Judicial 

Internacional   

ESPECIALIZADA

FUNDAMENTAL

 CURSO 2:  Los sistemas de valoración de la prueba 

y su relación con el proceso civil   

FUNDAMENTAL

ESPECIALIZADA

FUNDAMENTAL

 CURSO 03:    Metodología de la investigación del 

Delito y el estudio de la escena del crimen en 

 CURSO  2 : Delito de lavado de activos y extinción 

de dominio    

10,350

TACNA

AGOSTO SETIEMBRE 9,430

9,030

 CURSO 2: La actuación y valoración de la prueba: 

prueba prohibida, prueba directa y prueba 
SETIEMBRE OCTUBRE 10,350

 CURSO 1:Metodología de la investigación del 

Delito y el estudio de la escena del crimen en 

SULLANA

SETIEMBRE OCTUBRE

CURSO 3: Interpretación constitucional y Derechos 

Fundamentales
OCTUBRE NOVIEMBRE

CURSO 3: Delitos contra la administración pública y 

corrupción de funcionarios 
AGOSTO SETIEMBRE 8,030

CURSO 4: Justicia terapéutica con enfoque 

restaurativo en la justicia penal juvenil  
SETIEMBRE OCTUBRE 9,350

AGOSTO 9,430

  CURSO 2: Criterios para la resolución de casos de 

Violencia de Género   
AGOSTO SETIEMBRE 9,430

CURSO 05 : Interpretación constitucional y 

Derechos Fundamentales
OCTUBRE NOVIEMBRE 10,350

 CURSO 1: Delito de Trata de Personas, análisis y 

evaluación jurisprudencial   

ESPECIALIZADA
SELVA 

CENTRAL

JULIO

9,030

CURSO 04 : La actuación y valoración de la prueba: 

prueba prohibida, prueba directa y prueba 
SETIEMBRE OCTUBRE 10,350

CURSO 5 : Jurisprudencia y aplicación de 

estándares internacionales de la Corte  
OCTUBRE NOVIEMBRE 9,350

 CURSO 1: Instrumentos de la Cooperación Judicial 

Internacional   

SAN MARTIN

AGOSTO SETIEMBRE

 CURSO 3:   Las técnicas de litigación oral en los 

procesos  
SETIEMBRE OCTUBRE 9,430

CURSO 4 :  Redes ilícitas, criminalización del Estado 

y Estado de derecho 
OCTUBRE NOVIEMBRE 8,030

PIURA

10,350

 CURSO 1:  Razonamiento, interpretación y 

Argumentación Jurídica en las decisiones 

PUNO

JULIO AGOSTO 9,430

CURSO 5 : Jurisprudencia y aplicación de 

estándares internacionales de la Corte  
OCTUBRE NOVIEMBRE



ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC INICIO TERMINO

Personas 3,640 0 0 0 0 0 0 0 805 910 1,085 805 0 

Cursos 104 0 0 0 0 0 0 0 23 26 31 23 0 

LINEA DE 

FORMACION
SEDE JULIO NOVIEMBRE

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL - 2020    (REPROGRAMACION)

PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES DEL PAP
ORGANO/ UNIDAD ORGANICA:           Dirección Académica/ Programa de Actualizacion y Perfeccionamiento-PAP

OBJETIVO ESTRATÉGICO 01:                  MEJORAR LA CALIDAD DE FORMACIÓN ACADÉMICA DE MAGISTRADOS, ASPIRANTES Y AUXILIARES DE JUSTICIA 

ACCION ESTRATÉGICA 01.01 :             Plan Académico Institucional implementado en beneficio de los Magistrados, Aspirantes y Auxiliares de Justicia

FUNCION/DIV. FUNC/ GRP FUNC:      06. Justicia/017 Administracion de Justicia/ 0011 Preparación y Perfeccionamiento de Recursos Humanos

META 

ANUAL
PROGRAMACIÓN MENSUAL PERIODO DE EJECUCIÓN

CATEGORIA PRESUPUESTAL:                Asignaciones  Presupuestales que no Resultan en Producto (APNOP)

PRODUCTO:                                                     399999 Sin producto

ACTIVIDAD PRESUPUESTAL 04:           JUECES, FISCALES Y AUXILIARES DE JUSTICIA CAPACITADOS EN REFORMAS PROCESALES

Observaciones

1.1
CURSOS A DISTANCIA  - AÑO  2020        (VIRTUAL 

SINCRONA)

ACCION 

ESTRATEGICA
N° ACTIVIDAD/TAREA

LINEA DE 

FORMACION
SEDE

UNIDAD DE 

MEDIDA

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

 CURSO 3: Metodología de la investigación del 

Delito y el estudio de la escena del crimen en 

aplicación de los casos emblemáticos 

 CURSO 2: Delito de lavado de activos y extinción 

de dominio  
ESPECIALIZADA

CURSO 3: Delitos contra la administración pública y 

corrupción de funcionarios  
AGOSTO SETIEMBRE 8,030

CURSO 4:   Justicia terapéutica con enfoque 

restaurativo en la justicia  juvenil 
SETIEMBRE OCTUBRE 9,350

AGOSTO 9,430

AGOSTO SETIEMBRE 9,430

 CURSO 1: Delito de Trata de Personas Analisis y 

evaluacion jurisprudencuial  

CURSO 4:   Justicia terapéutica con enfoque 

restaurativo en la justicia penal juvenil
SETIEMBRE OCTUBRE 10,350

ESPECIALIZADA UCAYALI

JULIO

 CURSO 2: Criterios para la resolución de casos de 

Violencia de Género  

AGOSTO 9,030

CURSO 3: Delitos contra la administración pública y 

corrupción de funcionarios 
AGOSTO SETIEMBRE 10,350

 CURSO 2: Criterios para la resolución de casos de 

Violencia de Género  
AGOSTO SETIEMBRE

CURSO 5:  Interpretación constitucional y Derechos 

Fundamentales 
OCTUBRE NOVIEMBRE 9,350

 CURSO 1: Delito de Trata de Personas, análisis y 

evaluación jurisprudencial  

ESPECIALIZADA TUMBES

JULIO

9,430

CURSO 4:  La actuación y valoración de la prueba: 

prueba prohibida, prueba directa y prueba 
SETIEMBRE OCTUBRE 8,030

SETIEMBRE OCTUBRETACNA

FUNDAMENTAL

AGOSTO SETIEMBRE



ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC INICIO TERMINO
Personas 1,890 0 0 0 0 0 0 0 385 490 560 455 0 

Cursos 54 0 0 0 0 0 0 0 11 14 16 13 0 

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

CURSO 4:  Delitos contra la administración pública y 

corrupción de funcionarios  

CURSO 5:  Justicia terapéutica con enfoque 

restaurativo en la justicia penal juvenil   

CALLAO

AGOSTO

CURSO 1: Delito de Trata de Personas Analisis y 

evaluacion jurisprudencuial 

SETIEMBRE 8,040

8,040

SETIEMBRE

JULIO

SETIEMBRE OCTUBRE

8,040

8,040

8,040

8,520

CURSO 3:  Criterios para la resolución de casos de 

Violencia de Género 
AGOSTO

ESPECIALIZADA

CURSO 2:  Instrumentos de la Cooperación Judicial 

Internacional 
AGOSTO SETIEMBRE

JULIO 

CURSO 5: : Jurisprudencia y aplicación de estándares 

internacionales de la Corte  Interamericana de 

Derechos Humanos 

FUNDAMENTAL OCTUBRE 

ESPECIALIZADA

FUNDAMENTAL

JULIO 
CURSO 2: Los sistemas de valoración de la prueba y su 

relación con el proceso civil  

CURSO 3: Las técnicas de litigación oral en los procesos   

AGOSTO 8,520

CURSO 4:  Redes ilícitas, criminalización del Estado y 

Estado de derecho 
8,520OCTUBRE NOVIEMBRE

CURSO 1: Razonamiento, interpretación y 

Argumentación Jurídica en las decisiones 

jurisdiccionales

ANCASH

Observaciones

1.1
CURSOS A DISTANCIA  - AÑO  2020        (VIRTUAL 

SINCRONA)

LINEA DE 

FORMACION
SEDE JULIO NOVIEMBRE

LINEA DE 

FORMACION
SEDE

UNIDAD DE 

MEDIDA

META 

ANUAL
PROGRAMACIÓN MENSUAL PERIODO DE EJECUCIÓN

CATEGORIA PRESUPUESTAL:                Asignaciones  Presupuestales que no Resultan en Producto (APNOP)

PRODUCTO:                                                   399999 Sin producto

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL - 2020    (REPROGRAMACION)

PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES DEL PAP
ORGANO/ UNIDAD ORGANICA:           Dirección Académica/ Programa de Actualizacion y Perfeccionamiento-PAP

OBJETIVO ESTRATÉGICO 01:                MEJORAR LA CALIDAD DE FORMACIÓN ACADÉMICA DE MAGISTRADOS, ASPIRANTES Y AUXILIARES DE JUSTICIA 

ACCION ESTRATÉGICA 01.01 :             Plan Académico Institucional implementado en beneficio de los Magistrados, Aspirantes y Auxiliares de Justicia

CURSO 5: Jurisprudencia y aplicación de estándares 

internacionales de la Corte  Interamericana de 

Derechos Humanos 

FUNDAMENTAL OCTUBRE NOVIEMBRE

FUNCION/DIV. FUNC/ GRP FUNC:      06. Justicia/017 Administracion de Justicia/ 0011 Preparación y Perfeccionamiento de Recursos Humanos

ACTIVIDAD PRESUPUESTAL 05:           JUECES, FISCALES Y AUXILIARES DE JUSTICIA ESPECIALIZADOS,  ACTUALIZADOS Y PERFECCIONADOS PARA LA MEJORA DEL DESPACHO JUDICIAL/FISCAL

ACCION 

ESTRATEGICA
N° ACTIVIDAD/TAREA

8,520

CURSO 4: Redes ilícitas, criminalización del Estado y 

Estado de derecho
OCTUBRE NOVIEMBRE 8,520

FUNDAMENTAL

ESPECIALIZADA

CURSO 1: Razonamiento, interpretación y 

Argumentación Jurídica en las decisiones 

jurisdiccionales

8,520

CURSO 1: Instrumentos de la Cooperación Judicial 

Internacional  

DEL SANTA

AGOSTO SETIEMBRE 8,040

CAÑETE

CURSO 2: Delito de lavado de activos y extinción de 

dominio  

ESPECIALIZADA

AGOSTO SETIEMBRE 8,040

OCTUBRE

CURSO 2: Los sistemas de valoración de la prueba y su 

relación con el proceso civil  

CURSO 3: Las técnicas de litigación oral en los procesos 

AGOSTO

SETIEMBRE OCTUBRE

JULIO AGOSTO

SETIEMBRE

JULIO AGOSTO

NOVIEMBRE

AGOSTO



ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC INICIO TERMINO
Personas 1,890 0 0 0 0 0 0 0 385 490 560 455 0 

Cursos 54 0 0 0 0 0 0 0 11 14 16 13 0 

Observaciones

1.1
CURSOS A DISTANCIA  - AÑO  2020        (VIRTUAL 

SINCRONA)

LINEA DE 

FORMACION
SEDE JULIO NOVIEMBRE

LINEA DE 

FORMACION
SEDE

UNIDAD DE 

MEDIDA

META 

ANUAL
PROGRAMACIÓN MENSUAL PERIODO DE EJECUCIÓN

CATEGORIA PRESUPUESTAL:                Asignaciones  Presupuestales que no Resultan en Producto (APNOP)

PRODUCTO:                                                   399999 Sin producto

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL - 2020    (REPROGRAMACION)

PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES DEL PAP
ORGANO/ UNIDAD ORGANICA:           Dirección Académica/ Programa de Actualizacion y Perfeccionamiento-PAP

OBJETIVO ESTRATÉGICO 01:                MEJORAR LA CALIDAD DE FORMACIÓN ACADÉMICA DE MAGISTRADOS, ASPIRANTES Y AUXILIARES DE JUSTICIA 

ACCION ESTRATÉGICA 01.01 :             Plan Académico Institucional implementado en beneficio de los Magistrados, Aspirantes y Auxiliares de Justicia

FUNCION/DIV. FUNC/ GRP FUNC:      06. Justicia/017 Administracion de Justicia/ 0011 Preparación y Perfeccionamiento de Recursos Humanos

ACTIVIDAD PRESUPUESTAL 05:           JUECES, FISCALES Y AUXILIARES DE JUSTICIA ESPECIALIZADOS,  ACTUALIZADOS Y PERFECCIONADOS PARA LA MEJORA DEL DESPACHO JUDICIAL/FISCAL

ACCION 

ESTRATEGICA
N° ACTIVIDAD/TAREA

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

DEL SANTA

FUNDAMENTAL

ESPECIALIZADA
CURSO 3:Metodología de la investigación del Delito y el 

estudio de la escena del crimen en aplicación de los 

casos emblemáticos  

SETIEMBRE OCTUBRE 8,040

OCTUBRE NOVIEMBRE

CURSO 4:  La actuación y valoración de la prueba: 

prueba prohibida, prueba directa y prueba indiciaria 
SETIEMBRE OCTUBRE 8,040

CURSO 5: Interpretación constitucional y Derechos 

Fundamentales 
OCTUBRE NOVIEMBRE 8,040

8,520

CURSO 1: Delito de lavado de activos y extinción de 

dominio  

ESPECIALIZADA

HUAURA

AGOSTO SETIEMBRE

CURSO 04 : Interpretación constitucional y Derechos 

Fundamentales  
FUNDAMENTAL

SETIEMBRE 8,040

CURSO 2: Delito de lavado de activos y extinción de 

dominio
AGOSTO

8,520

CURSO 03.  La actuación y valoración de la prueba: 

prueba prohibida, prueba directa y prueba indiciaria 
SETIEMBRE OCTUBRE

CURSO 3: Metodología de la investigación del Delito y 

el estudio de la escena del crimen  
SETIEMBRE OCTUBRE 8,040

8,520

CURSO 1: Instrumentos de la Cooperación Judicial 

Internacional 

ICA

AGOSTO

OCTUBRE 8,040

CURSO 5: Interpretación constitucional y Derechos 

Fundamentales 
OCTUBRE NOVIEMBRE 8,040

ESPECIALIZADA

FUNDAMENTAL

SETIEMBRE 8,040

CURSO 1: Razonamiento, interpretación y 

Argumentación Jurídica en las decisiones 

jurisdiccionales 

LIMA

JULIO AGOSTO

SETIEMBRE

8,520

CURSO 5: Las técnicas de litigación oral en los procesos  

FUNDAMENTAL

ESPECIALIZADA AGOSTO

SETIEMBRE OCTUBRE

SETIEMBRE OCTUBRE

JULIO AGOSTO

JULIO AGOSTO

SETIEMBRE

CURSO: 02: Metodología de la investigación del Delito 

y el estudio de la escena del crimen en aplicación de los 

casos emblemáticos

CURSO 2: Los sistemas de valoración de la prueba y su 

relación con el proceso civil 

CURSO 3: Actuacion de la prueba testimonial 

CURSO 4: Instrumentos de la Cooperación Judicial 

Internacional  

CURSO 4: La actuación y valoración de la prueba: 

prueba prohibida, prueba directa y prueba indiciaria 



ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC INICIO TERMINO
Personas 1,890 0 0 0 0 0 0 0 385 490 560 455 0 

Cursos 54 0 0 0 0 0 0 0 11 14 16 13 0 

Observaciones

1.1
CURSOS A DISTANCIA  - AÑO  2020        (VIRTUAL 

SINCRONA)

LINEA DE 

FORMACION
SEDE JULIO NOVIEMBRE

LINEA DE 

FORMACION
SEDE

UNIDAD DE 

MEDIDA

META 

ANUAL
PROGRAMACIÓN MENSUAL PERIODO DE EJECUCIÓN

CATEGORIA PRESUPUESTAL:                Asignaciones  Presupuestales que no Resultan en Producto (APNOP)

PRODUCTO:                                                   399999 Sin producto

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL - 2020    (REPROGRAMACION)

PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES DEL PAP
ORGANO/ UNIDAD ORGANICA:           Dirección Académica/ Programa de Actualizacion y Perfeccionamiento-PAP

OBJETIVO ESTRATÉGICO 01:                MEJORAR LA CALIDAD DE FORMACIÓN ACADÉMICA DE MAGISTRADOS, ASPIRANTES Y AUXILIARES DE JUSTICIA 

ACCION ESTRATÉGICA 01.01 :             Plan Académico Institucional implementado en beneficio de los Magistrados, Aspirantes y Auxiliares de Justicia

FUNCION/DIV. FUNC/ GRP FUNC:      06. Justicia/017 Administracion de Justicia/ 0011 Preparación y Perfeccionamiento de Recursos Humanos

ACTIVIDAD PRESUPUESTAL 05:           JUECES, FISCALES Y AUXILIARES DE JUSTICIA ESPECIALIZADOS,  ACTUALIZADOS Y PERFECCIONADOS PARA LA MEJORA DEL DESPACHO JUDICIAL/FISCAL

ACCION 

ESTRATEGICA
N° ACTIVIDAD/TAREA

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

LIMA

CURSO 7:  Jurisprudencia y aplicación de estándares 

internacionales de la Corte  Interamericana de 

Derechos Humanos 

FUNDAMENTAL OCTUBRE

CURSO 6: Redes ilícitas, criminalización del Estado y 

Estado de derecho
OCTUBRE NOVIEMBRE 8,520

ESPECIALIZADA

8,520

CURSO 1: Delito de Trata de Personas Analisis y 

evaluacion jurisprudencuial 
FUNDAMENTAL

LIMA ESTE

JULIO AGOSTO 8,040

CURSO 2: Criterios para la resolución de casos de 

Violencia de Género
8,040

CURSO 3: Delitos contra la administración pública y 

corrupción de funcionarios 
AGOSTO SETIEMBRE 8,040

CURSO 4:  JJusticia terapéutica con enfoque 

restaurativo en la justicia penal juvenil 
SETIEMBRE 8,040

CURSO 1: : Razonamiento, interpretación y 

Argumentación Jurídica en las decisiones 

jurisdiccionales 

LIMA NORTE

JULIO AGOSTO

CURSO 6:  Jurisprudencia y aplicación de estándares 

internacionales de la Corte  Interamericana de 

Derechos Humanos

FUNDAMENTAL

CURSO 5:  Redes ilícitas, criminalización del Estado y 

Estado de derecho 
OCTUBRE NOVIEMBRE 8,520

CURSO 2: Los sistemas de valoración de la prueba y su 

relación con el proceso civil   

CURSO 3: Instrumentos de la Cooperación Judicial 

Internacional  

CURSO 4: Las técnicas de litigación oral en los procesos 

ESPECIALIZADA

JULIO AGOSTO

SETIEMBRE

8,520

CURSO 1: Instrumentos de la Cooperación Judicial 

Internacional 

LIMA SUR

AGOSTO SETIEMBRE 8,040

8,040
CURSO 2: Metodología de la investigación del Delito y 

el estudio de la escena del crimen en aplicación de los 

8,520

CURSO 3:La actuación y valoración de la prueba: 

prueba prohibida, prueba directa y prueba indiciaria  
8,040

CURSO 4:  Interpretación constitucional y Derechos 

Fundamentales

SETIEMBRE OCTUBRE

8,040

ESPECIALIZADA

FUNDAMENTAL

FUNDAMENTAL

SETIEMBRE

VENTANILLA

AGOSTO SETIEMBRE

OCTUBRE NOVIEMBRE

8,520
CURSO 1: Delito de lavado de activos y extinción de 

dominio

ESPECIALIZADA

NOVIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE

OCTUBRE

AGOSTO SETIEMBRE

OCTUBRE

AGOSTO SETIEMBRE

OCTUBRE



ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC INICIO TERMINO
Personas 1,890 0 0 0 0 0 0 0 385 490 560 455 0 

Cursos 54 0 0 0 0 0 0 0 11 14 16 13 0 

Observaciones

1.1
CURSOS A DISTANCIA  - AÑO  2020        (VIRTUAL 

SINCRONA)

LINEA DE 

FORMACION
SEDE JULIO NOVIEMBRE

LINEA DE 

FORMACION
SEDE

UNIDAD DE 

MEDIDA

META 

ANUAL
PROGRAMACIÓN MENSUAL PERIODO DE EJECUCIÓN

CATEGORIA PRESUPUESTAL:                Asignaciones  Presupuestales que no Resultan en Producto (APNOP)

PRODUCTO:                                                   399999 Sin producto

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL - 2020    (REPROGRAMACION)

PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES DEL PAP
ORGANO/ UNIDAD ORGANICA:           Dirección Académica/ Programa de Actualizacion y Perfeccionamiento-PAP

OBJETIVO ESTRATÉGICO 01:                MEJORAR LA CALIDAD DE FORMACIÓN ACADÉMICA DE MAGISTRADOS, ASPIRANTES Y AUXILIARES DE JUSTICIA 

ACCION ESTRATÉGICA 01.01 :             Plan Académico Institucional implementado en beneficio de los Magistrados, Aspirantes y Auxiliares de Justicia

FUNCION/DIV. FUNC/ GRP FUNC:      06. Justicia/017 Administracion de Justicia/ 0011 Preparación y Perfeccionamiento de Recursos Humanos

ACTIVIDAD PRESUPUESTAL 05:           JUECES, FISCALES Y AUXILIARES DE JUSTICIA ESPECIALIZADOS,  ACTUALIZADOS Y PERFECCIONADOS PARA LA MEJORA DEL DESPACHO JUDICIAL/FISCAL

ACCION 

ESTRATEGICA
N° ACTIVIDAD/TAREA

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

VENTANILLA

NOVIEMBRE

CURSO 3: La actuación y valoración de la prueba: 

prueba prohibida, prueba directa y prueba indiciaria 
SETIEMBRE OCTUBRE 8,520

CURSO 2: Metodología de la investigación del Delito y 

el estudio de la escena del crimen en aplicación de los 

casos emblemáticos 

ESPECIALIZADA

8,520

SETIEMBRE OCTUBRE

CURSO 4:   Interpretación constitucional y Derechos 

Fundamentales
FUNDAMENTAL OCTUBRE



ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC INICIO TERMINO
Personas 600 0 0 0 0 0 0 0 0 150 150 150 150 

Cursos 12 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 3 3 

Personas 50 0 0 0 0 0 0 0 0 50 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 50 0 0 0 0 0 0 0 0 50 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 50 0 0 0 0 0 0 0 0 50 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Personas 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Personas 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Personas 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

Personas 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Personas 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Personas 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

CURSO  A DISTANCIA: 08 Investigación del Delito y 

Medidas Cautelares  
OCTUBRE NOVIEMBRE

ESPECIALIZADA

FUNDAMENTAL

COMPLEMENTARI

A

NOVIEMBRE DICIEMBRE

OCTUBRE

CURSO  A DISTANCIA: 04 Prueba trasladada, 

colaboración eficaz y organización criminal  

3,762

CURSO  A DISTANCIA: 06  Delitos ambientales: Minería 

ilegal e informal y sus consecuencias 

3,762

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

CURSO  A DISTANCIA: 09 Diferencias entre control de 

convencionalidad,  constitucionalidad y su aplicación 
OCTUBRE

3,762

VIRTUAL 

ASINCRONO

DICIEMBRE

CURSO  A DISTANCIA: 12  Quechua para operadores 

jurídicos quechua hablantes: terminología, lecto 

escritura y redacción  

NOVIEMBRE

3,762

CURSO  A DISTANCIA: 10 Violencia contra la mujer y el 

grupo familiar desde un enfoque multidisciplinario 
NOVIEMBRE

3,762

CURSO  A DISTANCIA: 11 Cultura Jurídica y 

Magistratura 

SETIEMBRE OCTUBRE 3,762

CURSO  A DISTANCIA: 07 Delitos contra la 

administración pública y corrupción de funcionarios  
OCTUBRE NOVIEMBRE 3,762

CURSO  A DISTANCIA: 05  Delito de lavado de activos y 

extinción de dominio 
SETIEMBRE

SETIEMBRE OCTUBRE 3,762

AGOSTO SETIEMBRE 3,762

CURSO  A DISTANCIA: 03 Ética jurídica, control e 

integridad en la magistratura  
AGOSTO SETIEMBRE 3,762

CURSO A DISTANCIA: 01 Virtudes y principios del 

magistrado
AGOSTO SETIEMBRE 3,762

CURSO  A DISTANCIA: 02 Razonamiento Lógico y 

Argumentación Jurídica 

PERIODO DE EJECUCIÓN
Observaciones

1.1
CURSOS A DISTANCIA   PERIODO  2020 (VIRTUAL 

ASINCRONO)

LINEA DE 

FORMACION
SEDE AGOSTO DICIEMBRE

FUNCION/DIV. FUNC/ GRP FUNC:      06. Justicia/017 Administracion de Justicia/ 0011 Preparación y Perfeccionamiento de Recursos Humanos

ACTIVIDAD PRESUPUESTAL 04:           JUECES, FISCALES Y AUXILIARES DE JUSTICIA CAPACITADOS EN REFORMAS PROCESALES-PAP 

ACCION 

ESTRATEGICA
N° ACTIVIDAD/TAREA

LINEA DE 

FORMACION
SEDE

UNIDAD DE 

MEDIDA

META 

ANUAL
PROGRAMACIÓN MENSUAL 

PRODUCTO:                                                    399999 Sin producto

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL - 2020    (REPROGRAMACION)

PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES DEL PAP
ORGANO/ UNIDAD ORGANICA:           Dirección Académica/ Programa de Actualizacion y Perfeccionamiento-PAP

OBJETIVO ESTRATÉGICO 01:                MEJORAR LA CALIDAD DE FORMACIÓN ACADÉMICA DE MAGISTRADOS, ASPIRANTES Y AUXILIARES DE JUSTICIA 

ACCION ESTRATÉGICA 01.01 :             Plan Académico Institucional implementado en beneficio de los Magistrados, Aspirantes y Auxiliares de Justicia

CATEGORIA PRESUPUESTAL:                Asignaciones  Presupuestales que no Resultan en Producto (APNOP)



ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC INICIO TERMINO
Personas 427 0 0 0 0 0 0 0 135 0 117 0 175 

Cursos / Talleres 9 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 5 

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Personas 65 0 0 0 0 0 0 0 65 0 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Personas 70 0 0 0 0 0 0 0 70 0 0 0 0

Cursos 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Personas 80 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80 0 0

Taller 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37 0 0

Taller 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

ESPECIALIZADA

ESPECIALIZADA

ESPECIALIZADA JUNIN

ESPECIALIZADA PIURA

ESPECIALIZADA SAN MARTIN

SETIEMBRE

TALLER: EL SISTEMA PENAL JUVENIL DESDE UNA 

PERSPECTIVA MULTIDISCIPLINARIA
SETIEMBRE OCTUBRE 10,249

8,929

HUAURAESPECIALIZADA

LIMAESPECIALIZADA

10,249

8,929

10,249

10,249

10,249

SETIEMBRE 10,249

DICIEMBRE

DICIEMBRE

CURSO ESPECIALIZADO DELITO DE LAVADO DE 

ACTIVOS
SETIEMBRE

TALLER: EL SISTEMA PENAL JUVENIL DESDE UNA 

PERSPECTIVA MULTIDISCIPLINARIA
OCTUBRE

PERIODO DE EJECUCIÓN

AGOSTO 

APLICACIÓN DEL DECRETO LEGISATIVO 1384 AGOSTO AGOSTO

1.1
CURSOS  Y TALLERES EN EL MARCO DE CONVENIO  

Y/O COOPERACION - AÑO- 2020 (modalidad a 

distancia) 

LINEA DE 

FORMACION
SEDE AGOSTO DICIEMBRE

ACTIVIDAD PRESUPUESTAL 05:           JUECES, FISCALES Y AUXILIARES DE JUSTICIA ESPECIALIZADOS,  ACTUALIZADOS Y PERFECCIONADOS PARA LA MEJORA DEL DESPACHO JUDICIAL/FISCAL

ACCION 

ESTRATEGICA
N° ACTIVIDAD/TAREA

LINEA DE 

FORMACION
SEDE

UNIDAD DE 

MEDIDA

META 

ANUAL
PROGRAMACIÓN MENSUAL 

Observaciones

CURSO ESPECIALIZADO DELITO DE LAVADO DE 

ACTIVOS Y DELITO DE FINANCIACION DEL 

TERRORISMO

ESPECIALIZADA UCAYALI

ESPECIALIZADA LIMA AGOSTO 

CURSO ESPECIALIZADO DELITO DE LAVADO DE 

ACTIVOS Y DELITO DE FINANCIACION DEL 

TERRORISMO

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL - 2020    (REPROGRAMACION)

PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES DEL PAP
ORGANO/ UNIDAD ORGANICA:           Dirección Académica/ Programa de Actualizacion y Perfeccionamiento-PAP

OBJETIVO ESTRATÉGICO 01:                MEJORAR LA CALIDAD DE FORMACIÓN ACADÉMICA DE MAGISTRADOS, ASPIRANTES Y AUXILIARES DE JUSTICIA 

ACCION ESTRATÉGICA 01.01 :             Plan Académico Institucional implementado en beneficio de los Magistrados, Aspirantes y Auxiliares de Justicia

CURSO ESPECIALIZADO DELITO DE LAVADO DE 

ACTIVOS Y DELITO DE FINANCIACION DEL 

TERRORISMO

CATEGORIA PRESUPUESTAL:                Asignaciones  Presupuestales que no Resultan en Producto (APNOP)

PRODUCTO:                                                    399999 Sin producto

10,329

FUNCION/DIV. FUNC/ GRP FUNC:      06. Justicia/017 Administracion de Justicia/ 0011 Preparación y Perfeccionamiento de Recursos Humanos

CURSO ESPECIALIZADO DELITO DE LAVADO DE 

ACTIVOS Y DELITO DE FINANCIACION DEL 

TERRORISMO

AGOSTO DICIEMBRE

AGOSTO DICIEMBRE

CURSO ESPECIALIZADO DELITO DE LAVADO DE 

ACTIVOS Y DELITO DE FINANCIACION DEL 

TERRORISMO

AGOSTO DICIEMBRE



ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC INICIO TERMINO

Personas 70 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 35 0 

Cursos 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0

Curso 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Personas 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

Curso 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
OCTUBRE

CURSO DISTANCIA 01: Diferencia entre la Justicia 

interculltural y la jsuticia ordinaria  
VIRTUAL 

ASINCRONO
CURSO DISTANCIA 02: Diferencia entre la Justicia 

interculltural y la justicia ordinaria 
4,724NOVIEMBRE

NOVIEMBRE

SETIEMBRE OCTUBRE 4,724

1.1
CURSO A DISTANCIA PARA JUECES DE PAZ 

LETRADO - AÑO   2020   (ASINCRONO)

LINEA DE 

FORMACION

N° ACTIVIDAD/TAREA
LINEA DE 

FORMACION
SEDE

UNIDAD DE 

MEDIDA

SETIEMBRESEDE

FUNCION/DIV. FUNC/ GRP FUNC:      06. Justicia/017 Administracion de Justicia/ 0011 Preparación y Perfeccionamiento de Recursos Humanos

CATEGORIA PRESUPUESTAL:                Asignaciones  Presupuestales que no Resultan en Producto (APNOP)

ACTIVIDAD PRESUPUESTAL 05:           JUECES, FISCALES Y AUXILIARES DE JUSTICIA ESPECIALIZADOS,  ACTUALIZADOS Y PERFECCIONADOS PARA LA MEJORA DEL DESPACHO JUDICIAL/FISCAL

ESPECIALIZADA

ACCION 

ESTRATEGICA

META 

ANUAL

PROGRAMACIÓN MENSUAL PERIODO DE EJECUCIÓN
Observaciones

PRODUCTO:                                                   399999 Sin producto

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL - 2020    (REPROGRAMACION)

PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES DEL PAP
ORGANO/ UNIDAD ORGANICA:           Dirección Académica/ Programa de Actualizacion y Perfeccionamiento-PAP

OBJETIVO ESTRATÉGICO 01:                MEJORAR LA CALIDAD DE FORMACIÓN ACADÉMICA DE MAGISTRADOS, ASPIRANTES Y AUXILIARES DE JUSTICIA 

ACCION ESTRATÉGICA 01.01 :             Plan Académico Institucional implementado en beneficio de los Magistrados, Aspirantes y Auxiliares de Justicia



ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC INICIO TERMINO

Personas 80 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80 

Programas 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

Personas 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 

Programa 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Personas 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 

Programa 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL - 2020    (REPROGRAMACION)

PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES DEL PAP
ORGANO/ UNIDAD ORGANICA:           Dirección Académica/ Programa de Actualizacion y Perfeccionamiento-PAP

OBJETIVO ESTRATÉGICO 01:                MEJORAR LA CALIDAD DE FORMACIÓN ACADÉMICA DE MAGISTRADOS, ASPIRANTES Y AUXILIARES DE JUSTICIA .

ACCION ESTRATÉGICA 01.01 :             Plan Académico Institucional implementado en beneficio de los Magistrados, Aspirantes y Auxiliares de Justicia

CATEGORIA PRESUPUESTAL:                Asignaciones  Presupuestales que no Resultan en Producto (APNOP)

PRODUCTO:                                                    399999 Sin producto

FUNCION/DIV. FUNC/ GRP FUNC:      06. Justicia/017 Administracion de Justicia/ 0011 Preparación y Perfeccionamiento de Recursos Humanos

ACTIVIDAD PRESUPUESTAL 04:           JUECES, FISCALES Y AUXILIARES DE JUSTICIA CAPACITADOS EN REFORMAS PROCESALES

ACCION 

ESTRATEGICA
N° ACTIVIDAD/TAREA

LINEA DE 

FORMACION
SEDE

UNIDAD DE 

MEDIDA

META 

ANUAL
PROGRAMACIÓN MENSUAL PERIODO DE EJECUCIÓN

Observaciones

1.1
PROGRAMAS  DE ESPECIALIZACION   A 

DISTANCIA - RIAEJ:

LINEA DE 

FORMACION
SEDE SETIEMBRE DICIEMBRE

PROGRAMA    DE ESPECIALIZACION EN JUSTICIA 

JUVENIL RESTAURATIVA  

PROGRAMA   DE ESPECIALIZACION  EN CRIMEN  

ORGANIZADO Y CORRUPCION  

SETIEMBRE DICIEMBRE

SETIEMBRE DICIEMBRE

ESPECIALIZADA

ESPECIALIZADA

Virtual 

Asincrono

Virtual 

Asincrono



ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC INICIO TERMINO

Personas 280 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 280 

Programas 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

Personas 140 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 140

Programa 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Personas 140 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 140

Programa 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

ESPECIALIZADA

ESPECIALIZADA

La Libertad, 

Madre de 

Dios y Lima

Callao, Puno, 

Tumbes y 

Lima

PRODUCTO:                                                    399999 Sin producto

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL - 2020    (REPROGRAMACION)

PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES DEL PAP
ORGANO/ UNIDAD ORGANICA:           Dirección Académica/ Programa de Actualizacion y Perfeccionamiento-PAP

OBJETIVO ESTRATÉGICO 01:                MEJORAR LA CALIDAD DE FORMACIÓN ACADÉMICA DE MAGISTRADOS, ASPIRANTES Y AUXILIARES DE JUSTICIA .

ACCION ESTRATÉGICA 01.01 :             Plan Académico Institucional implementado en beneficio de los Magistrados, Aspirantes y Auxiliares de Justicia

CATEGORIA PRESUPUESTAL:                Asignaciones  Presupuestales que no Resultan en Producto (APNOP)

Observaciones
META 

ANUAL
PROGRAMACIÓN MENSUAL PERIODO DE EJECUCIÓN

FUNCION/DIV. FUNC/ GRP FUNC:      06. Justicia/017 Administracion de Justicia/ 0011 Preparación y Perfeccionamiento de Recursos Humanos

ACTIVIDAD PRESUPUESTAL 04:           JUECES, FISCALES Y AUXILIARES DE JUSTICIA CAPACITADOS EN REFORMAS PROCESALES

PROGRAMAS  DE ESPECIALIZACION   EN   EL 

MARCO DE  CONVENIO Y/O COOPERACIÓN  - 

AÑO  2020  (modalidad a distancia)

N° ACTIVIDAD/TAREA
LINEA DE 

FORMACION
SEDE

UNIDAD DE 

MEDIDA

18,220

DICIEMBRE 18,220

LINEA DE 

FORMACION
SEDE1.1

SETIEMBRE
Programa de Especialización en Delito de lavado de 

activos y extincion de dominio

Programa de Especialización en Propiedad 

Intelectual

SETIEMBRE

AGOSTO

ACCION 

ESTRATEGICA

DICIEMBRE

DICIEMBRE



ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC INICIO TERMINO
Personas 2,275 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,275 

Conferencias 62 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62 

Personas 350 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 350

Conferencias 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

Personas 1,925 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1925

Conferencias 55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 55

SEDES 

VARIAS
CONFERENCIAS NACIONALES (Meta de 35 x conf) AGOSTO DICIEMBRE 7,665

CONFERENCIAS NACIONALES (Meta de 50 x conf) AGOSTO DICIEMBRE 7,665

ESPECIALIZADA

PERIODO DE EJECUCIÓN
Observaciones

1.1
CICLO DE CONFERENCIAS   NACIONALES -AÑO   

2020  (modalidad a distancia)

LINEA DE 

FORMACION

LIMA

SEDE AGOSTO DICIEMBRE

FUNCION/DIV. FUNC/ GRP FUNC:      06. Justicia/017 Administracion de Justicia/ 0011 Preparación y Perfeccionamiento de Recursos Humanos

ACTIVIDAD PRESUPUESTAL 05:           JUECES, FISCALES Y AUXILIARES DE JUSTICIA ESPECIALIZADOS,  ACTUALIZADOS Y PERFECCIONADOS PARA LA MEJORA DEL DESPACHO JUDICIAL/FISCAL

ACCION 

ESTRATEGICA
N° ACTIVIDAD/TAREA

LINEA DE 

FORMACION
SEDE

UNIDAD DE 

MEDIDA

META 

ANUAL
PROGRAMACIÓN MENSUAL 

PRODUCTO:                                                     399999 Sin producto

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL - 2020    (REPROGRAMACION)

PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES DEL PAP
ORGANO/ UNIDAD ORGANICA:           Dirección Académica/ Programa de Actualizacion y Perfeccionamiento-PAP

OBJETIVO ESTRATÉGICO 01:                MEJORAR LA CALIDAD DE FORMACIÓN ACADÉMICA DE MAGISTRADOS, ASPIRANTES Y AUXILIARES DE JUSTICIA 

ACCION ESTRATÉGICA 01.01 :             Plan Académico Institucional implementado en beneficio de los Magistrados, Aspirantes y Auxiliares de Justicia

CATEGORIA PRESUPUESTAL:                Asignaciones  Presupuestales que no Resultan en Producto (APNOP)



 

REPROGRAMACION DE ACTIVIDADES DEL PROGRAMA DE  

CAPACITACION PARA EL ASCENSO  

PCA 



ACTIVIDAD PRESUPUESTAL 03:             5003673 JUECES Y FISCALES TITULARES CAPACITADOS PARA EL ASCENSO

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC INICIO TERMINO

Personas 580 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 580

Curso/Taller 30 0 0 0 0 0 6 3 3 6 3 6 3

Personas 220 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 220

Curso/Taller 10 0 0 0 0 0 2 1 1 2 1 2 1

 ACTUALIZACIÓN CURICULAR DEL PCA
CURRICULA 

ACTUALIZADA
1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 MAYO DICIEMBRE

0 0 0 0 0 NOVIEMBRE

JULIO JULIO0 0 0

JULIO AGOSTO

NOVIEMBRE0 0 0 1

0 0 0

CURSO: GESTIÓN Y LIDERAZGO DEL DESPACHO FISCAL / 

GESTIÓN Y LIDERAZGO DEL DESPACHO JUDICIAL   (74 

HORAS LECTIVAS); 03 CREDITOS

1 0 0 0Curso

ACTIVIDADES DE FORMACIÓN COMPLEMENTARIA Curso/Taller 2 0

1 0 0

0 1 1

CURSO: ANÁLISIS DE JURISPRUDENCIA Y ACUERDOS 

PLENARIOS DE LA CORTE SUPREMA DE JUSTICIAEN 

MATERIA CIVIL /   ANÁLISIS DE JURISPRUDENCIA Y 

ACUERDOS PLENARIOS DE LA CORTE SUPREMA DE 

JUSTICIAEN MATERIA PENAL (74 HORAS LECTIVAS); 03 

CREDITOS

Curso

0 0

CURSO: PROBLEMÁTICA EN EL PROCESO CIVIL / 

INSTITUCIONES DISCUTIBLES EN EL PROCESO PENAL / 

PROBLEMÁTICA EN EL PROCESO CONTENCIOSO 

ADMINISTRATIVO (74 HORAS LECTIVAS); 03 CREDITOS

Curso

0 0 0

SETIEMBRE

1 0

OCTUBRE

DICIEMBRE

0 0 0 0 0 0

NOVIEMBRE

1 0 0 0

00 0 0 0 SETIEMBRESETIEMBRE

0 0 1

CURSO: METODOLOGIA DE SOLUCION DE CASOS PENALES A 

PARTIR DE LA TEORIA DE LA LEY ´PENAL Y LAS 

CONSECUENCIAS JURÍDICAS DEL DELITO/ TEORIA DE LA 

DECISION JUDICIAL EN MATERIA CIVIL (74 HORAS 

LECTIVAS); 03 CREDITOS

Curso 1 0 0 0

ACTIVIDADES DE FORMACIÓN ESPECIALIZADA Cursos 4 0

1 0 0 0

NOVIEMBRE2 1 1 0 AGOSTO

0 0 0 AGOSTO SETIEMBRE

1 0

0 0 0

00 0 0 0 0 0

0 0 0Curso 1 0 0 0

JUNIO

CURSO: FUNDAMENTOS BÁSICOS DEL CONTROL DE 

CONVENCIONALIDAD Y CONTROL DE 

CONSTITUCIONALIDAD (74 HORAS LECTIVAS); 03 CREDITOS

Curso 1 0 0 0

0 0 0 0 0 JUNIO0 0 0 0

CURSO: TEORIA CONSTITUCIONAL, DERECHOS 

FUNDAMENTALES Y ENFOQUE DE GÉNERO EN LA 

IMPARTICIÓN DE  JUSTICIA (74 HORAS LECTIVAS); 03 

CREDITOS

Curso 1 0

0
CURSO:  FUNDAMENTOS DE LA ETICA EN LA 

MAGISTRATURA (74 HORAS LECTIVAS); 03 CREDITOS
Curso 1 0 0 0

1 0 0

0 01 0 00
CURSO: INTERPRETACION Y  ARGUMENTACIÓN JURÍDICA  

(74 HORAS LECTIVAS); 03 CREDITOS

MAYO JUNIO0 0 1 0 0 0 0 0

Cursos 4 0

MAYO DICIEMBRE

0 MAYO10 0 0 0 2 1

22° PROGRAMA DE CAPACITACIÓN PARA EL ASCENSO  2° 

NIVEL

1.1
22° PROGRAMA DE CAPACITACIÓN PARA EL ASCENSO - PCA, 

2°, 3° y 4° NIVEL
MAYO DICIEMBRE

ACTIVIDADES DE FORMACIÓN FUNDAMENTAL

0

CATEGORIA PRESUPUESTAL:                  Acciones Presupuestales que no Resultan en Producto (APNOP)

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL - 2020 (REPROGRAMACION)

PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES DEL PCA
ORGANO/ UNIDAD ORGANICA:            Dirección Académica/ Programa de Capacitación Para el Ascenso (PCA)

OBJETIVO ESTRATEGICO 01:                    Mejorar la calidad de formación académica de Magistrados, Aspirantes y Auxiliares de Justicia 

ACCION ESTRATÉGICA 01.01:                 Plan Académico Institucional implementado en beneficio de los Magistrados, Aspirantes y Auxiliares de Justicia

FUNCION/ DIV FUNC/ GRUPO FUNC : 06. Justicia/ 0017 Administración de Justicia/ 0011 Preparación y Perfeccionamiento de Recursos Humanos

PRODUCTO:                                              399999 Sin producto

AGOSTO0 0 0

OCTUBRE NOVIEMBRE

CURSO: CASOS EMBLAMÁTICOS DE DERECHO DE FAMILIA / 

INVESTIGACIÓN FORENSE / CASOS EMBLEMÁTICOS DE 

DERECHO ADMINISTRATIVO (74 HORAS LECTIVAS); 03 

CRÉDITOS

Curso 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

0 00 0

PERIODO DE EJECUCIÓN
OBSERVACIÓN

ACCION 

ESTRATEG

ICA

N° ACTIVIDAD/TAREA UNIDAD DE MEDIDA
META 

ANUAL

PROGRAMACIÓN MENSUAL   



ACTIVIDAD PRESUPUESTAL 03:             5003673 JUECES Y FISCALES TITULARES CAPACITADOS PARA EL ASCENSO

CATEGORIA PRESUPUESTAL:                  Acciones Presupuestales que no Resultan en Producto (APNOP)

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL - 2020 (REPROGRAMACION)

PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES DEL PCA
ORGANO/ UNIDAD ORGANICA:            Dirección Académica/ Programa de Capacitación Para el Ascenso (PCA)

OBJETIVO ESTRATEGICO 01:                    Mejorar la calidad de formación académica de Magistrados, Aspirantes y Auxiliares de Justicia 

ACCION ESTRATÉGICA 01.01:                 Plan Académico Institucional implementado en beneficio de los Magistrados, Aspirantes y Auxiliares de Justicia

FUNCION/ DIV FUNC/ GRUPO FUNC : 06. Justicia/ 0017 Administración de Justicia/ 0011 Preparación y Perfeccionamiento de Recursos Humanos

PRODUCTO:                                              399999 Sin producto

Personas 340 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 340

Curso/Taller 10 0 0 0 0 0 2 1 1 2 1 2 1

Personas 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20

Curso/Taller 10 0 0 0 0 0 2 1 1 2 1 2 1

CURSO: CONTROL DE CONVENCIONALIDAD Y CONTROL DE 

CONSTITUCIONALIDAD. PRECEDENTES VINCULANTES DEL 

TRIBUNAL CONSTITUCIONAL Y ESTÁNDARES DE LA CID (74 

HORAS LECTIVAS); 03 CREDITOS

CURSO: TEORIAS DE LA JUSTICIA (74 HORAS LECTIVAS); 03 

CREDITOS

22° PROGRAMA DE CAPACITACIÓN PARA EL ASCENSO  4° 

NIVEL

ACTIVIDADES DE FORMACIÓN FUNDAMENTAL

ACTIVIDADES DE FORMACIÓN ESPECIALIZADA

TALLER: PROBLEMÁTICA EN LA LITIGACIÓN ORAL Y 

DIRECCION DE AUDIENCIAS / ROL DEL FISCAL Y EL JUEZ EN 

LA ERA DIGITAL. (18 HRS LECTIVAS); 01 CRED.

TALLER 1 0

0

Curso

CURSO 1

ACTIVIDADES DE FORMACIÓN COMPLEMENTARIA

1 0

Cursos 4 0

Curso/Taller 2

0

MAYO

Curso 1 0

0 0 0

0 0 0 0

AGOSTO0 0 2 1 1 0

JUNIOMAYO00 0 1 0

DICIEMBREMAYO

0 0 0 0 0 0

NOVIEMBRE NOVIEMBRE

0 0 1 NOVIEMBRE DICIEMBRE

0 0 0 0 0 000
CURSO GESTIÓN PUBLICA: HABILIDADES GERENCIALES (74 

HORAS LECTIVAS); 03 CREDITOS

0 0 0 0 1 10 0 0 0 0 0 NOVIEMBRE DICIEMBRE

0 0 1

0

OCTUBRE NOVIEMBRE

0 0 0 0 0 0

1 00000000

SETIEMBRE1 0 0 0 SETIEMBRE

CURSO: DERECHO IMPUGNATORIO Y DERECHO DE 

REVISION CIVIL / DERECHO IMPUGNATORIO Y DERECHO DE 

REVISION PENAL (74 HORAS LECTIVAS); 03 CREDITOS

Curso 1 0 0 0

00 0 0 0 0 0

CURSO: VALORACIÓN DE LA PRUEBA EN LA SEDE DE 

APELACIÓN EN EL PRCESO CIVIL / VALORACIÓN DE LA 

PRUEBA EN LA SEDE DE APELACIÓN EN EL PROCESO PENAL  

(74 HORAS LECTIVAS); 03 CREDITOS

1 0

AGOSTO SETIEMBRE0 0 0 0 0 1

NOVIEMBRE

CURSO: MARCO CONSTITUCIONAL DEL DERECHO 

ADMINISTRATIVO  (74 HORAS LECTIVAS); 03 CREDITOS
Curso 1 0 0 0

0 2 1 1 0 AGOSTO0 0 0 0 0 0

0 0 0

CURSO: CASOS EMBLEMÁTICOS DE DERECHO PROCESAL 

CONSTITUCIONAL  (74 HORAS LECTIVAS); 03 CREDITOS
Curso 1 0 0

0 0 1 0 0 0

0 0 0 0 JULIO AGOSTO0 0 0 0 0 1

JUNIO0 0 0 1 0 0

0 0 JULIO JULIOCurso 1 0 0 0 0

MAYOCurso 1

0 0 0 JUNIO

JUNIO

CURSO: ÉTICA EN LA MAGISTRATURA (74 HORAS LECTIVAS); 

03 CREDITOS
Curso 1 0 0

0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 1

0

CURSO:  ARGUMENTACION JURIDICA.  (74 HORAS 

LECTIVAS); 03 CREDITOS

1 1ACTIVIDADES DE FORMACIÓN FUNDAMENTAL Cursos 4 0 0 0 0

22° PROGRAMA DE CAPACITACIÓN PARA EL ASCENSO 3° 

NIVEL
MAYO DICIEMBRE

0 0 MAYO AGOSTO0 0

0 0 0 0

0 2

0 1 NOVIEMBRE DICIEMBRE

TALLER: LITIGACIÓN ORAL Y DIRECCIÓN DE AUDIENCIAS / 

MÉTODOS Y TÉCNICAS DE INVESTIGACION Y TEORÍA DEL 

CASO/  INTERCULTURALIDAD EN LA JUSTICIA PERUANA. 18 

HRS LECTIVAS; 01 CRED.

Taller 1 0 0 0 0 0 0

SETIEMBRE OCTUBRE

0

Cursos 4 0

0 00Curso 1

CURSO: ACUERDOS PLENARIOS DE LA CORTE SUPREMA DE 

JUSTICIA EN MATERIA CIVIL / ACUERDOS PLENARIOS DE LA 

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA EN MATERIA PENAL (74 

HORAS LECTIVAS); 03 CREDITOS

0 0

0 0



ACTIVIDAD PRESUPUESTAL 03:             5003673 JUECES Y FISCALES TITULARES CAPACITADOS PARA EL ASCENSO

CATEGORIA PRESUPUESTAL:                  Acciones Presupuestales que no Resultan en Producto (APNOP)

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL - 2020 (REPROGRAMACION)

PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES DEL PCA
ORGANO/ UNIDAD ORGANICA:            Dirección Académica/ Programa de Capacitación Para el Ascenso (PCA)

OBJETIVO ESTRATEGICO 01:                    Mejorar la calidad de formación académica de Magistrados, Aspirantes y Auxiliares de Justicia 

ACCION ESTRATÉGICA 01.01:                 Plan Académico Institucional implementado en beneficio de los Magistrados, Aspirantes y Auxiliares de Justicia

FUNCION/ DIV FUNC/ GRUPO FUNC : 06. Justicia/ 0017 Administración de Justicia/ 0011 Preparación y Perfeccionamiento de Recursos Humanos

PRODUCTO:                                              399999 Sin producto

CURSO: ARGUMENTACIÓN JURÍDICA (74 HORAS LECTIVAS); 

03 CREDITOS

ACTIVIDADES DE FORMACIÓN ESPECIALIZADA

TALLER: NULIDADES DE LAUDOS ARBITRALES.(18 HRS 

LECTIVAS); 01 CRED.
Taller

CURSO: GESTION Y POLITICAS PUBLICAS  (74 HORAS 

LECTIVAS); 03 CREDITOS
Curso

ACTIVIDADES DE FORMACIÓN COMPLEMENTARIA Curso/Taller

0

Curso 1 0

0

00 0

2 0 0

DICIEMBRE

0 JULIO0 0 0

0 0 1 0 NOVIEMBRE

0 0 1 NOVIEMBRE

SETIEMBRE

AGOSTO

SETIEMBRE

0 0

AGOSTO

1 0 0 0

00 0 0 0 0 01 0

1 0

0 0 0 0 0 0

NOVIEMBRE

NOVIEMBRE

0

1 0

0

0 0 1 0 OCTUBRE NOVIEMBRE0 0 0

DICIEMBRE0 0 0 0 0 0 0 1 1

Curso

0 0 0

1 0 0 0

CURSO: ÉTICA Y CORRUPCIÓN EN LA MAGISTRATURA (74 

HORAS LECTIVAS); 03 CREDITOS

Curso 1

0 0 0

0 0 0

0 0

0 0 1 0 0

0 0 1

0

0 0

00 0 0 1

1 0 AGOSTO NOVIEMBRE0 0 0

SETIEMBRE0 0 0 0 10

2

0

1

0 0 0 0 JULIO

JUNIO00 0 0 JUNIO

JULIO

0

0

CURSO: PREDICTIBILIDAD Y CASACIÓN CIVIL / 

PREDICTIBILIDAD Y CASACIÓN PENAL (74 HORAS LECTIVAS); 

03 CREDITOS

Curso 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 SETIEMBRE OCTUBRE

0 0

0

Curso 1

CURSO: JURISPRUDENCIA Y PRECEDENTES VINCULANTES EN 

MATERIA DE DERECHOS FUNDAMENTALES (74 HORAS 

LECTIVAS); 03 CREDITOS

CURSO: JURISPRUDENCIA RELEVANTE DE LA CIDH, TEDH, 

CPI (74 HORAS LECTIVAS); 03 CREDITOS

0 0

0Cursos 4

CURSO: TEMAS EN REVISIÓN CONTENCIOSO 

ADMINISTRATIVO (74 HORAS LECTIVAS); 03 CREDITOS

CURSO: REALIDAD NACIONAL Y ANÁLISIS ECONÓMICO DEL 

DERECHO (74 HORAS LECTIVAS); 03 CREDITOS
Curso 1

Curso 0



 

REPROGRAMACION DE ACTIVIDADES DEL PROGRAMA DE 

FORMACION DE ASPIRANTES A LA MAGISTRATURA  

PROFA 



OBJETIVO ESTRATÉGICO 1:                    MEJORAR LA CALIDAD DE FORMACIÓN ACADÉMICA DE MAGISTRADOS, ASPIRANTES Y AUXILIARES DE JUSTICIA 

ACCION ESTRATÉGICA 1.1  :                  Plan Académico Institucional implementado en beneficio de los Magistrados, Aspirantes y Auxiliares de Justicia

FUNCION/DIV. FUNC/ GRP FUNC:         06. Justicia/017 Administracion de Justicia/ 0011 Preparación y Perfeccionamiento de Recursos Humanos

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC INICIO TERMINO

Personas      550     0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 550

Curso/Taller 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4

Informe 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 SETIEMBRE SETIEMBRE

CURRICULA 

ACTUALIZADA
1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 OCTUBRE DICIEMBRE

Personas      400     0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400

Curso/Taller 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

1.1 Curso/Taller 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 OCTUBRE DICIEMBRE

1 CURSO 1: REDACCIÓN Y COMPRENSIÓN LECTORA                                                                                       Curso 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 OCTUBRE NOVIEMBRE

2 CURSO 2: INTERPRETACIÓN Y ARGUMENTACIÓN JURÍDICA                                                      Curso 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 NOVIEMBRE DICIEMBRE

Personas 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100

Curso/Taller 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

1.1 Curso/Taller 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 OCTUBRE DICIEMBRE

1 CURSO 1: REDACCIÓN JURÍDICA                                                                                       Curso 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 OCTUBRE NOVIEMBRE

2 CURSO 2: INTERPRETACIÓN  Y ARGUMENTACIÓN JURÍDICA                                                      Curso 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 NOVIEMBRE DICIEMBRE

Personas 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25

Curso/Taller 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

1 CURSO 1: REDACCIÓN JURÍDICA                                                                                    Curso 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 OCTUBRE NOVIEMBRE

2 CURSO 2: INTERPRETACIÓN Y ARGUMENTACIÓN JURÍDICA                                                      Curso 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 NOVIEMBRE DICIEMBRE

Personas 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25

Curso/Taller 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

1 CURSO 1: REDACCIÓN JURÍDICA                                                                                       Curso 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 OCTUBRE NOVIEMBRE

2 CURSO 2: INTERPRETACIÓN Y ARGUMENTACIÓN JURÍDICA                                                      Curso 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 NOVIEMBRE DICIEMBRE

1 1 OCTUBRE

1 OCTUBRE DICIEMBRE

DICIEMBRE

OCTUBRE DICIEMBRE

0 0 0 0 0Curso/Taller 2 0 0 0 0

1.1
XXIV PROGRAMA DE FORMACIÓN DE ASPIRANTES A LA MAGISTRATURA - 

PROGRAMA PROFA - 4° NIVEL

1.1 ACTIVIDADES DE FORMACIÓN FUNDAMENTAL 0

0 1

DICIEMBRE

ORGANO/ UNIDAD ORGANICA:             Dirección Académica/ Programa de Formación de Aspirantes (PROFA)

CATEGORIA PRESUPUESTAL:                Acciones Presupuestales que no Resultan en Producto (APNOP)

PRODUCTO:                                                     399999 Sin producto

OCTUBRE DICIEMBRE

1.1

ACTIVIDADES DE FORMACIÓN FUNDAMENTAL

1.1 OCTUBRE DICIEMBRE

OCTUBRE DICIEMBRE

2

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL - 2020 (REPROGRAMACION)

PROGRAMACION DE ACTIVIDADES DEL PROFA

ACTIVIDAD PRESUPUESTAL 02:              5003591 ABOGADOS ASPIRANTES A JUECES Y FISCALES FORMADOS

ACTIVIDADES DE FORMACIÓN FUNDAMENTAL Curso/Taller 0

OCTUBRE

0 0 0 0 0 00 01.1

ACTUALIZACIÓN CURICULAR DEL PROFA

XXIV PROGRAMA DE FORMACIÓN DE ASPIRANTES A LA MAGISTRATURA - 

PROGRAMA PROFA - 1° NIVEL

XXIII PROGRAMA DE FORMACIÓN DE ASPIRANTES A LA MAGISTRATURA - 

PROGRAMA PROFA - 2° NIVEL

XXIV PROGRAMA DE FORMACIÓN DE ASPIRANTES A LA MAGISTRATURA - 

PROGRAMA PROFA - 3° NIVEL

1.1

1.1

1.1

ACTIVIDADES DE FORMACIÓN FUNDAMENTAL

PROGRAMACION MENSUAL PERIODO DE EJECUCIÓN
OBSERVACIÓN

XXIV PROGRAMA DE FORMACIÓN DE ASPIRANTES A LA MAGISTRATURA - 

PROGRAMA PROFA

Ejecutar el proceso de admisión al XXIII Programa de Formación de Aspirantes a la 

Magistratura

ACCION 

ESTRATEGICA  
Nº ACTIVIDAD/TAREA

UNIDAD DE 

MEDIDA

META 

ANUAL


